Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 026/25

  INDICO, , ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que através do Departamento competente seja averiguado a possibilidade de
doação do alambrado retirado do entorno do “Jardim do Lago” à ONG “Bicho
Sem Teto” para que possam utilizar junto a sede da ONG, que confronta com
córrego que corta o Município e, encontra-se totalmente desprotegido,
trazendo imenso risco à incolumidade física dos cidadãos que ali prestam
serviço de voluntariado, colaborando junto à comunidade na causa animal, bem
como, aos próprios animais que ali ficam alojados aguardando um lar definitivo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a ONG “Bicho Sem Teto”, no ano de 2023,
protocolou um primeiro ofício, solicitando o mesmo, a doação do objeto aqui
mencionado, alambrado, que teria sido retirado de outro local, para o mesmo
objetivo e, novamente, protocolou outro ofício, na data de 10 de fevereiro do
ano corrente, junto a esta Casa de Leis, reiterando o pedido, necessário se faz o
estudo da viabilidade da solicitação aqui descrita, pois visa minimizar riscos ou
danos aos colaboradores da instituição, bem como, a segurança física dos
animais.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 12 de fevereiro de 2025.

DR. FÁBIO GUSMAN PALHARES
Vice-Presidente